SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

TELEFONE: (48) 3721-8731 – FAX: (48) 3721-6353 – ead@ead.ufsc.br

CHAMADA PÚBLICA 011/2019 - EDITAL DE SELEÇÃO

O Coordenador Adjunto da Universidade Aberta do Brasil torna público o
resultado da CHAMADA PÚBLICA 011/2019, com o objetivo de selecionar ESTAGIÁRIOS,
com a finalidade de desenvolver atividades nos cursos vinculados à Universidade Aberta
do Brasil (UAB/UFSC) e à Secretaria de Educação a Distância – SEAD.

Nome
Ações

Afirmativas
Modalidades Nota

Marley Sidnei Luiz Sim Modalidade Gestão de Arquivos 9,18

Luciana dos Santos Não Modalidade Gestão de Arquivos 9,43

Marley Sidnei Luiz Sim Modalidade Secretaria de Curso 9,18

Luciana dos Santos Não Modalidade Secretaria de Curso 9,43

Franciani Vizzotto Não Modalidade Secretaria de Curso 9,14

Hisla Nocetti Não Modalidade Secretaria de Curso 8,87

Valdir Aparecido da Silva

Junior
Sim

Modalidade Operador de
Videoconferência e Edição Vídeo

9,21

Robner Domenici
Esprocati

Não
Modalidade Operador de

Videoconferência e Edição Vídeo
9,72

Franciani Vizzotto Não
Modalidade Operador de

Videoconferência e Edição Vídeo
9,44

Rafael Coelho Ventura Não
Modalidade Operador de

Videoconferência e Edição Vídeo
7,78

Marley Sidnei Luiz Sim
Modalidade AVEA (Ambiente

MOODLE)
9,18

Hisla Nocetti Não
Modalidade AVEA (Ambiente

MOODLE)
8,87

Rafael Coelho Ventura Não
Modalidade AVEA (Ambiente

MOODLE)
8,38

Camila de Araujo Merizi Não
Modalidade Design Gráfico

(Campus UFSC Trindade)
9,14

Camila de Araujo Merizi Não
Modalidade Design Gráfico (SEAD -

Centro de Florianópolis)
9,14

Margareth Rejane da
Silveira

Não
Modalidade Design Instrucional
(SEAD - Centro de Florianópolis)

9,26

Rafael Coelho Ventura Não
Modalidade Design Instrucional
(SEAD - Centro de Florianópolis)

8,38

Valdir Aparecido da Silva

Junior
Sim

Modalidade Videomaker (SEAD -
Centro de Florianópolis)

9,21

Robner Domenici
Esprocati

Não
Modalidade Videomaker (SEAD -

Centro de Florianópolis)
9,72

Rafaella Arias Whitaker Não
Modalidade Videomaker (SEAD -

Centro de Florianópolis)
9,61

Rafael Poletto Dutra Não
Modalidade Videomaker (SEAD -

Centro de Florianópolis)
9,32

Franciani Vizzotto Não
Modalidade Animação (SEAD -

Centro de Florianópolis)
9,44

Florianópolis, 29 de março de 2019.

Rafael Pereira Ocampo Moré
Coordenador Adjunto UAB/UFSC
Portaria nº 2744/GR/UFSC/2018